

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2157/2025 MUNICÍPIO DE MAURILÂNDIA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 5/2025 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E HABILITADA PARA A AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS ESPECIFICOS E ARLA 32 PARA A FROTA DO MUNICÍPIO DE MAURILÂNDIA, destinados a SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES deste Município, para o cumprimento das atribuições

RESENDE PNEUS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 10.652.985/0001-93, estabelecida em AV ANTONIO CARLOS PANIAGO, 0, QUADRA06 LOTE 01-04 - VILA MANOEL ABRAO, MINEIROS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/04	OLEO 15W40 (DIESEL)	GT-OIL	2.268	UN	R\$ 31.00	R\$ 70.308,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						70.308,00

LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 11.371.179/0002-90, estabelecida em AV LUIZ BRAMBATTI, 4214, - BRASILANDIA, FERNANDÓPOLIS - SP, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	OLEO 5W40 FLEX	VR LUB	96	UN	R\$ 55.90	R\$ 5.366.40
01/02	OLEO 5W30	VR LUB	120	UN	R\$ 38.90	R\$ 4.668.00
01/03	OLEO 15W40	VR LUB	600	UN	R\$ 35.90	R\$ 21.540.00
01/05	OLEO HIDRAULICO HV68	VR LUB	1.100	UN	R\$ 28.90	R\$ 31.790.00
01/06	OLEO 90	VR LUB	700	LT	R\$ 37.90	R\$ 26.530.00
01/07	OLEO ATF	VR LUB	150	UN	R\$ 49.90	R\$ 7.485.00
01/08	OLEO NAUTICA GASOLINA 2T.TC W3	VR LUB	70	LTS	R\$ 52.90	R\$ 3.703.00
01/09	OLEO TRANSMISSÃO SEO SO	VR LUB	100	LT	R\$ 44.90	R\$ 4.490.00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						105.572,40

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2157/2025 MUNICÍPIO DE MAURILÂNDIA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

COMERCIAL RIO SUL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 11.816.292/0001-51, estabelecida em Não Informado, 0, - NAO INFORMADO, Nenhum - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02/01	FILTRO DE OLEO WO-120	WEGA	6	UN	R\$ 14.08	R\$ 84.48
02/02	FILTRO DE OLEO WOE-459	WEGA	6	UN	R\$ 177.10	R\$ 1.062.60
02/03	FILTRO DE OLEO PSL-283	WEGA	20	UN	R\$ 70.96	R\$ 1.419.20
02/04	FILTRO DE OLEO PSL-283	WEGA	25	UN	R\$ 70.92	R\$ 1.773.00
02/05	FILTRO DE OLEO WOE-710	WEGA	6	UN	R\$ 22.95	R\$ 137.70
02/06	FILTRO DE OLEO W940-69	WEGA	4	UN	R\$ 71.06	R\$ 284.24
02/07	FILTRO DE OLEO PSL-908	WEGA	12	UN	R\$ 89.60	R\$ 1.075.20
02/08	FILTRO DE OLEO PSL-619	WEGA	6		R\$ 12.56	R\$ 75.36
02/09	FILTRO DE OLEO WOE-473	WEGA	4	UN	R\$ 41.42	R\$ 165.68
02/10	FILTRO COMB. FCD-2098	WEGA	20	UN	R\$ 66.64	R\$ 1.332.80
02/11	FILTRO DE OLEO PSL-545	WEGA	6	UN	R\$ 22.95	R\$ 137.70
02/12	FILTRO DE OLEO PSL-283	WEGA	12	UN	R\$ 70.92	R\$ 851.04
02/13	FILTRO COMB. KL.582	WEGA	6	UN	R\$ 15.08	R\$ 90.48
02/14	FILTRO DE OLEO W712-30	WEGA	6	UN	R\$ 18.47	R\$ 110.82
02/15	FILTRO COMB. FCD-0778	WEGA	4	UN	R\$ 89.64	R\$ 358.56
02/16	FILTRO DE OLEO W/06-506	WEGA	6	UN	R\$ 107.14	R\$ 642.84
02/17	FILTRO COMB. PSC-706	WEGA	25	UN	R\$ 173.78	R\$ 4.344.50
02/18	FILTRO COMB. FCD-0952	WEGA	4	UN	R\$ 77.60	R\$ 310.40
02/19	FILTRO RACOR WK.950/27	WEGA	8	UN	R\$ 108.22	R\$ 865.76
02/20	FILTRO COMB. REC-153	WEGA	12	UN	R\$ 172.69	R\$ 2.072.28
02/21	FILTRO OLEO PSL-619	WEGA	6	UN	R\$ 13.98	R\$ 83.88



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 2157/2025 MUNICÍPIO DE MAURILÂNDIA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.**

02/22	FILTRO COMB WK950-21	WEGA	12	UN	R\$ 66,64	R\$ 799,68
02/23	FILTRO DE OLEO PSL-545	WEGA	6	UN	R\$ 22,84	R\$ 137,04
02/24	FILTRO RACOR FCD-3029	WEGA	4	UN	R\$ 31,48	R\$ 125,92
02/25	FILTRO RACOR FCD-2098	WEGA	4	UN	R\$ 67,78	R\$ 271,12
02/26	FILTRO RACOR FCD-0962	WEGA	25	UN	R\$ 118,02	R\$ 2.950,50
02/27	FILTRO DE OLEO PSL-545	WEGA	6	UN	R\$ 24,02	R\$ 144,12
02/28	FILTRO RACOR FCD-30123	WEGA	4	UN	R\$ 202,20	R\$ 808,80
02/29	FILTRO RACOR WK10-002	WEGA	12	UN	R\$ 107,10	R\$ 1.285,20
02/30	FILTRO DE OLEO WO-120	WEGA	6	UN	R\$ 16,17	R\$ 97,02
02/31	FILTRO RACOR FCD-30125	WEGA	8	UN	R\$ 107,14	R\$ 857,12
02/32	FILTRO OLEO WOE-626	WEGA	6	UN	R\$ 61,23	R\$ 367,38
02/33	FILTRO RACOR PSD-980	WEGA	12	UN	R\$ 107,10	R\$ 1.285,20
02/34	FILTRO DE AR WAP-102	WEGA	16	UN	R\$ 125,69	R\$ 2.011,04
02/35	FILTRO DE OLEO WO-151	WEGA	18	UN	R\$ 30,57	R\$ 550,26
02/36	FILTRO DE AR 185.456.859-R	WEGA	6	UN	R\$ 29,51	R\$ 177,06
02/37	FILTRO DE AR C18450-1-WE200/8	WEGA	4	UN	R\$ 96,20	R\$ 384,80
02/38	FILTRO DE AR ARS-7998	WEGA	25	UN	R\$ 158,49	R\$ 3.962,25
02/39	FILTRO DE OLEO WOE-455	WEGA	12	UN	R\$ 43,51	R\$ 522,12
02/40	FILTRO COMB. KL-582	WEGA	24	UN	R\$ 13,55	R\$ 325,20
02/41	FILTRO DE AR C-612/092	WEGA	4	UN	R\$ 169,45	R\$ 677,80
02/42	FILTRO DE AR VAP-103	WEGA	12	UN	R\$ 118,02	R\$ 1.416,24
02/43	FILTRO DE AR WAP-103	WEGA	4	UN	R\$ 114,79	R\$ 459,16
02/44	FILTRO COMB. KL-583	WEGA	6	UN	R\$ 15,19	R\$ 91,14
02/45	FILTRO DE AR VAP-386	WEGA	12	UN	R\$ 314,80	R\$ 3.777,60
02/46	FILTRO COMB. GI-583	WEGA	6	UN	R\$ 31,70	R\$ 190,20
02/47	FILTRO COMB. W712-53	WEGA	6	UN	R\$ 20,55	R\$ 123,30

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 2157/2025 MUNICÍPIO DE MAURILÂNDIA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.**

02/48	FILTRO COMB. LX4547	WEGA	6	UN	R\$ 53.56	R\$ 321.36
02/49	FILTRO COMB. FCD-0816/2	WEGA	6	UN	R\$ 45.91	R\$ 275.46
02/50	FILTRO COMB. GI-50/7	WEGA	12	UN	R\$ 16.28	R\$ 195.36
02/51	FILTRO COMB. FCD-0793	WEGA	6	UN	R\$ 130.10	R\$ 780.60
02/52	FILTRO COMB. FCD-0924	WEGA	18	UN	R\$ 202.20	R\$ 3.639.60
02/53	FILTRO COMB. FCD-2189	WEGA	12	UN	R\$ 519.32	R\$ 6.231.84
02/54	FILTRO DE AR FAP-9054	WEGA	6	UN	R\$ 31.67	R\$ 190.02
02/55	FILTRO DE AR FAP-4873	WEGA	6	UN	R\$ 34.98	R\$ 209.88
02/56	FILTRO DE AR FAP-2827	WEGA	6	UN	R\$ 14.75	R\$ 88.50
02/57	FILTRO DE AR C-2295-2	WEGA	6	UN	R\$ 24.04	R\$ 144.24
02/58	FILTRO DE AR C30904	WEGA	6	UN	R\$ 50.28	R\$ 301.68
02/59	FILTRO DE AR FAP-3271/4	WEGA	6	UN	R\$ 86.36	R\$ 518.16
02/60	FILTRO DE AR C.24034	WEGA	6	UN	R\$ 36.07	R\$ 216.42
02/61	FILTRO DE AR DRL-6071	WEGA	6	UN	R\$ 33.88	R\$ 203.28
02/62	FILTRO DE AR ARL-6096	WEGA	6	UN	R\$ 18.36	R\$ 110.16
02/63	FILTRO DE AR FAP-2831	WEGA	6	UN	R\$ 16.28	R\$ 97.68
02/64	FILTRO DE AR JFA-0998	WEGA	6	UN	R\$ 53.56	R\$ 321.36
02/65	FILTRO DE AR FAP-4874	WEGA	18	UN	R\$ 85.20	R\$ 1.533.60
02/66	FILTRO DE AR FAP-9112	WEGA	12	UN	R\$ 85.27	R\$ 1.023.24
03/01	ARLA-32	BICARLA	45.000	LT	R\$ 4.98	R\$ 224.100.00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						281.578,23



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 2157/2025 MUNICÍPIO DE MAURILÂNDIA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 5/2025.**

TOTAL DO CERTAME.....R\$	457.458,63
--------------------------	------------

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 457.458,63 (quatrocentos e cinquenta e sete mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e três centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 02.12.26.782.0710.2.086.3.3.90.30 - MANUT. TRANSPORTES E ESTRADAS VICINAIS, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO, 10.01.12.361.0403.2.208.3.3.90.30 - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO, 05.01.10.302.0210.2.095.3.3.90.30 - MANUTENCAO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO, 02.08.16.482.0501.2.057.3.3.90.30 - MANUTENCAO DA URBANIZACAO, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO

PUBLIQUE-SE.

MAURILÂNDIA/GO, aos 25 de junho de 2025



VINICIUS ARCANJO DI SESSA

CPF : 037.777.691-26

GESTOR E SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO